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 سارینا سهرابى از تهران: 
به تازگى یک سایت فروشــگاهى با وردپرس راه اندازى کردم و مى خواهم سیستم 
عضویــت را از روى آدرس ایمیل به شــماره موبایل تغییر دهم تا همچون بســیارى از 
سایت هاى امروزى کاربران بتوانند با اســتفاده از شماره تلفن همراه خود در سایت عضو 
شوند و محصول بخرند. از چه محصولى مى توانم براى این کار استفاده کنم که مشکلى در 

عملکرد سایت ایجاد نکند؟ 

 رضا نصیرى از قائمشهر: 
چند وقت پیش گوشى هوآوى Ascend G630 من خراب شد و روى 
صفحه نمایش آن پیامى با محتواى حافظه داخلى گوشــى شــما خراب شده 
اســت، به نمایش درآمد. مى خواهم این گوشــى را با همین مشکلى که دارد 
بفروشــم و سوالم این اســت که آیا فرد خریدار مى تواند اطلاعات گوشى را 

ریکاورى کند یا خیر؟

 کلیک: یکى از معروف ترین افزونه هایى که این قابلیت را به ســایت وردپرســى شما 
 Digits: WordPress Mobile Number Signup and Login اضافه مى کند
نام دارد و مارکت اصلى فروش آن نیز ســایت Codecanyon.net اســت. نسخه فارسى این 
محصول با هماهنگى ســامانه هاى پیامک داخلى نیز در مارکت هاى ایرانى همچون ژاکت ارائه 
شــده و مى توانید پس از عضویت در ســایت به محصول دسترســى داشــته باشید. (به دلایل 
نامشــخصى دسترســى به این محصول از لینک اختصاصى آن در حالت عادى با خطاى 404 

مواجه مى شود و پس از عضویت و ورود به سایت، لینک در دسترس شما قرار مى گیرد.)
همچنین مى توانید از محصول دیگرى که به همین منظور توســط توســعه دهندگان ایرانى 
روى این مارکت ارائه شــده نیز کمک بگیرید. نام این محصــول «افزونه ووکامرس ثبت نام با 
شماره موبایل ماح» است که با مراجعه به لینک زیر مى توانید به هر دو محصول دسترسى یابید:

 https://bit.ly/2FfJg59 https://bit.ly/2RfTVmG

 کلیک: نمایش این پیام توســط تلفن همراه شما مى تواند دلایل متعددى 
داشته باشد و گاهى ناتوانى تلفن همراه در خواندن اطلاعات کارت حافظه 
ممکن اســت به راحتى توســط رایانه و نرم افزارهاى مخصوص به رفع مشکلات 
رســانه هاى ذخیره ساز قابل رفع باشد. پس در این شــرایط نمى توان مطمئن بود 
کارت حافظه به طور کامل معیوب و از دســترس خارج شده است و احتمال بازیابى 
اطلاعات از آن به شدت افزایش مى یابد. فراموش نکنید حتى چنانچه کارت حافظه 
با نرم افزارهاى ســاده قابل بازیابى نباشد، ممکن اســت توسط افراد متخصص و 
استفاده از روش هاى تخصصى بتوان اطلاعات آن را بازیابى کرد. چنانچه اطلاعات 
محرمانه اى در گوشــى خود دارید توصیه مى کنیم حافظه داخلى گوشى را به طور 
کامل فرمت کرده و پس از اطمینان کامل از حذف شدن اطلاعات مهم نسبت به 

فروش آن اقدام کنید.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

1  حافظه خود را به رایانه ویندوزى وصل کرده و فرمت آن 
را شناسایى کنید.

2  منوى استارت را بگشایید.
3  در ویندوزهــاى 7، 8 و 10، عبارت Cmd را تایپ کنید و 
Enter را بزنید. در صورتى که از ویندوز XP استفاده مى کنید، 
گزینــه Run را انتخاب کرده و داخــل آن Cmd را تایپ و 

اجرا کنید.
chkdsk h: /f 4  در صفحه مشکى رنگ باز شده، عبارت

را تایپ کنید.
5  حــرف h را با حــرف مربوط به درایــوى که مى خواهد 
فرمت آن را تغییر بدهید، جایگزین کنید. دســتگاه شــروع به 
بررسى درایو کرده و ایرادهاى احتمالى آن را شناسایى مى کند 

و گزارش مى دهد.
6  عبــارت Convert H: /FS:NTFS را تایــپ کرده و 
به جاى H، اسم درایو مد نظر را وارد کنید و Enter را بزنید.

7  دســتگاه شــروع به تبدیل حافظه شما خواهد کرد و این 
فرآیند ممکن اســت چند دقیقه به طول بینجامد. پس از اتمام 
کار، اگــر روى آن درایو کلیک کرده و گزینه Properties را 
انتخاب کنید، مى بینید حافظه شــما به فرمت NTFS تبدیل 
شده است، ولى اطلاعات داخل آن دست نخورده باقى مانده اند.
نکته: به یاد داشــته باشید همین روش براى تبدیل فرمت 
FAT16 به NTFS نیز قابل اســتفاده است، ولى براى انجام 
 XP ایــن کار نمى توانید از نســخه هاى قدیمى تــر از ویندوز

استفاده کنید.

 NTFS به FAT32 تبدیل حافظه
بدون نیاز به فرمت کردن حافظه

تنظیم خواب با کمک آیفون
خوابیدن و بیدار شدن افراد در دنیاى امروزى و زندگى سریع 
و بدون توقف پیرامون ما به یک مشکل تبدیل شده است. گاهى 
تنها چند دقیقه دیرتر از خواب بیدار شــدن باعث دیر رسیدن به 
دفتر کار و تبعات ناشــى از آن خواهد شــد. شاید بگویید زنگ 
هشــدار تلفن هاى همراه هوشمند مشکل را حل مى کنند، ولى 
تنظیم ساعت رفتن به تخت خواب و خوابیدن اندکى دشوارتر از 
تنظیم زمان بیدارى است. آیفون ها قابلیت هاى زیادى دارند که 
برخى از آنها براى کاربران ناشــناخته باقى مانده و قصد داریم 
یکى از این قابلیت ها را به شــما معرفى کنیم. اگر یک دستگاه 
مجهز به سیســتم عامل iOS دارید، یک گزینه ویژه در اختیار 
شماســت که با نام قابلیت bed time یا ساعت خواب شناخته 

مى شود. براى استفاده از این قابلیت، مراحل زیر را طى کنید:
1 نرم افزار ساعت را روى آیفون خود باز کنید.

2 زبانه bed time را انتخاب کنید.
3 روى گزینه get Started کلیک کنید.

در ادامه این قابلیت به شــما امکان استفاده از این موارد را 
مى دهد:

 ساعتى را که مى خواهید بیدار شوید، انتخاب کنید.
 شــاید فکر کنید قرار نیست هر روز راس یک ساعت خاص 
بیدار شوید و روزهاى تعطیل شما ساعت بیدارى متفاوتى دارد، 
مى توانید روزهایى را که نیازى به زود بیدار شدن بر اساس زنگ 

هشدار ندارید، انتخاب کنید.
 حال ساعت هاى مورد نیاز خواب شبانه خود را انتخاب کنید.

نکته: میزان خواب مورد نیاز در نرم افزار ارائه نشــده است، 
ولى دانشــمندان در تحقیقات خود دریافته اند که بر اساس سن 

افراد مى توان ساعت خواب مورد نیاز آنها را تعیین کرد. 
 مشــخص کنید از زمانى که نرم افزار به شــما براى خوابیدن 
یادآورى مى کند، چقدر زمان براى آماده شدن جهت خواب نیاز 
دارید؟ این زمان از صفر دقیقه تا یک ساعت قابل انتخاب است.
 مى توانید موزیکى را که قرار اســت شما را بیدار کند، انتخاب 

کنید.
 در ادامــه این برنامــه به صورت منظم شــما را به خواب در 
زمان مناسب دعوت مى کند و این موارد در دستگاه شما ذخیره 
مى شــود. همچنین مى توانید گزارش وضعیت خواب خود را در 
بازه هاى زمانى ماهانه، هفتگى و… مشــاهده کنید. هر وقت 
بخواهیــد مى توانید چرخه خواب و بیــدارى خود را از نو تنظیم 

کنید.

استفاده از حافظه هاى جانبى براى ما بسیار ضرورى است و هر روز از این دستگاه ها براى کاربردهاى مختلف روزانه خود بهره مى گیریم، 
ولى بر اساس پلتفرم مقصد دستگاه ما ممکن است شاهد نیاز به یک نوع خاص از پسوند حافظه باشیم. دستگاه هاى مختلف از یکى از 
فرمت هاى حافظه مانند FAT32 و NTFS پشتیبانى مى کنند و فرمت هاى دیگر روى آنها کار نمى کند. یکى از راه هاى تبدیل حافظه  
FAT32 به NTFS، فرمت کردن حافظه است، ولى این امر موجب مى شود داده هاى شما از دست برود و به همین دلیل نیز این روش 
همیشه اجرایى نیست. با این تفاسیر قصد داریم یک راه ساده را به شما آموزش بدهیم که به کمک آن مى توانید بدون نیاز به فرمت کردن 

دستگاه شاهد تبدیل حافظه FAT32 به NTFS باشید. براى این کار کافى است این مراحل را دنبال کنید:

احمد محمدحسینى


